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هر دو خار دارند
اسپانیولی

یکی از تفاوت های اصلی در تعداد پارامتر و نحوه آموزش شبکه است، 
اما این به چه معناست؟ در مدل های زبانی عمیق مفهومی با نام پارامتر 
)واحدهای حافظه و ذخیره سازی اطلاعات در یک مدل شبکه عصبی( 
موفق  مدل  اولین  تا  شده  ارائه  زبانی  مدل های  اولین  از  می شود،  دیده 
همانند GPT3  )ارائه شده توسط شرکت اوپن ای آی( همواره تصور 
می شد تعداد بیشتر پارامتر  به عنوان معیاری برای عملکرد بهتر مدل های 
دنبال  به  شرکت ها  همه  و  می باشد  شده  داده  آموزش  و  شده  ساخته 
آموزش مدل هایی با پارامتر بیشتر و بیشتر بودند! اما چرا این روش غلط 
بود؟! به دلیل نیاز به داده وسیع و منابع پردازشی بالا )روشی که نیاز به 
پول و منابع زیادی دارد(! روشی که اغلب مدل های قبل از دیپ سیک 

استفاده می کردند!
اما در مدل ارائه شده توسط این شرکت چینی این مفهوم به کلی تغییر 
مدل های  به  بزرگ  مدل  بندی  تقسیم  چینی  مهندسان  روش  شد،  داده 

تخصصی کوچکتر بود!
به جای ساخت یک مدل جامع، چند مدل  این مدل  بهتر در  معنی  به 

کوچک تر جامع با تخصص های متنوع ساخته شده است!
مراتب  به  داده های  و  کمتر  پارامترهای  به  نیاز  تخصصی  مدل  طبیعتاً 

کمتری برای آموزش دارد!
فعال  را  موضوع(  کننده  )انتخاب  سلکتور  مدل  ابتدا  سؤال  هر  با  شما 
می کنید و سپس مدل تخصصی انتخاب شده به سؤال شما جواب می دهند!
قوی  پردازنده های  داشتن  به  نیاز  مدل  آموزش  برای  صورت  این  در 

نیست!
در  مدل هاست!  موازی  آموزش  روش  این  دیگر  مزایای  از  همچنین 
معنا که  این  به  است،  دسته ای  به صورت  آموزش ها  شبکه های عمیق 
مدل باید قسمتی از داده را به صورت تصادفی برداشته و با این قسمت 

آموزش خود را انجام دهد. 

نوع  انتخابی حاوی هر  بود هر مجموعه داده  قبلی ممکن  در مدل های 
سؤال و جوابی باشد و این باعث جابجایی فضای آموزش می شد و مدل 
را بیشتر پراکنده می کرد )به بیان ساده تر این روش در آموزش باعث 
 5 بخواهد   آموزی که همزمان  دانش  همانند  می شود  مدل  گیج شدن 
درس را برای کنکور بخواند!( بنابر این شرکت ها مجبور بودند برای 
رفع این مشکل  حجم داده ورودی را به صورت وحشتناکی بالا ببرند 
اما در روش دیپ سیک  این مشکل با تکه تکه کردن مدل و تولید 
مدل تخصصی خیلی راحت تر حل شد و نیاز به تعداد پردازنده زیاد هم 
با 6 میلیون دلار مدل خود را تولید کرد در  تنها  این شرکت  نیست، 
صورتی که اپن ای آی با 100 ها میلیون دلار! به طوری که با رونمایی 
از این مدل جدید، تنها در عرض یک روز باعث ریزش حدود 2 میلیارد 

دلاری بازار بورس ایالات متحده امریکا شد! 
در  کوچک  گذاری  سرمایه  که  شد  یادآور  را  نکته  این  ابتکار  این 
زیرساخت ها  همراه با ریسک پذیری دولت ها با هدف انگیزه دادن به 
مهندسان و شرکت های دانش بنیان داخلی چگونه می تواند باعث تحول 

عظیم اقتصادی گردد! 

دیپ سیک )DeepSeek( هوش مصنوعی چینی، رقیب ChatGPT آمریکایی چیست 
و چگونه دنیا را به حیرت واداشت؟ 

سعید جعفری زاده، دانشجوی دکترای هوش مصنوعی دانشگاه اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 1403603110340009872 مورخه 1403/09/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو شیراز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فداکار فرزند حبیب اله 
به شماره شناسنامه 48 و ملی 2451806354 صادره از فیروزآباد در اعیانی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 180/50 
مترمربع و آقای حسن رحیمی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 31 و ملی 5489878363 صادره از خرامه در اعیانی سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 180/50 مترمربع به پلاک فرعی 15465 از 2070 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2070 اصلی واقع در بخش 
چهار شیراز خریداری از مالک رسمی موقوفه صاحب دیوانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی 

تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/11/16          تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/01      46042/1973215                          4913 م الف
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تحولات جمعیتی که به طور مستمر در حال واقع شدن است و اغلب در زمینه باروری، مرگ ومیر و 
میزان مهاجرت می باشد ناشی از تغییرات عمده در ساختار اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جامعه می باشد. 
در قسمت اول این مقاله مطالبی درخصوص ایستایی و پویایی جمعیت با تأکید بر باروری بیان شده 
است که هدف آن ایجاد چشم اندازی از دگرگونی های جمعیتی در ایران است و در قسمت دوم به 
تبیین جایگاه سازمان ثبت احوال کشور در رصد تحولات جمعیتی و نقش آفرینی در ارائه آمارهای 

متقن و دقیق پرداخته خواهد شد.
چشم اندازی از ایستایی و پویایی جمعیت در ایران

اصولًا بررسی های جمعیت شناسی دارای دو جنبه کمی و کیفی است؛ در جمعیت شناسی اگر وضع 
موجود جمعیت را مدنظر قرار داده و چگونگی آن مطالعه شود آن را بررسی ایستای جمعیت می نامند، 
به تحول  اگر  قرار می دهند.  بررسی  را تحت  یعنی ساخت و ترکیب آن  بدینسان که وضع جمعیت 
جمعیت در طی زمان بپردازند در اینصورت به جنبه پویایی پرداخته و افزایش یا کاهش و هرگونه 

دگرگونی در ترکیب و ساخت جمعیت در طی زمان تحت بررسی قرار می دهند. بر این اساس در ادامه ابتدا تحولات جمیتی از حیث میزان باروری 
کل کشور و استان فارس به تفکیک ایران و ایرانی در برهه زمانی سال 1396 الی 1400 تبیین  می گردد و سپس میزان رشد جمعیت کشور با چهار 

فرض باروری در افق های پنج ساله تا سال 1430 بیان  می شود.  

در خصوص رشد جمعیت کشور در افق های پنج ساله تا افق 1430 با چهار فرض »کاهش باروری، تثبیت باروری، افزایش تا 2.1 فرزند، افزایش 
بالاتر از سطح جانشینی« که در جدول زیر نشان داده شده است چشم اندازی از وضعیت رشد جمعیت کشور به دست می آید که برنامه ریزان و 
تصمیم گیران کشور از یک سو و خانواده ها به عنوان بازیگران اصلی صحنه جمعیتی کشور از سوی دیگر، می توانند در اجرای سیاستهای جمعیتی 

منطقی جهت رسیدن به توسعه اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی تصمیمات لازم را اتخاذ نمایند:

مبنای انتخاب در بکارگیری این پیش فرض ها به این ترتیب است که رقم 1.7 تثبیت باروری با توجه به رقم محاسبه شده در سال 1399 است. 
سناریوهای باروری 2.1 و 2.5 فرزند با فرض رسیدن به سطح جانشینی و بالاتر از سطح جانشینی انتخاب شده اند و سناریو باروری 1.3 فرزند به عنوان 
بدبینانه ترین سناریو تدوین شده است. نکته حائز اهمیت این است که معمولًا موفقیت سیاست های جمعیتی در راستای افزایش باروری با رساندن 

نرخ باروری کل به سطح جانشینی یا بالاتر از آن، ارزیابی می شود.                                                                           ادامه دارد...
                                                                                                                                                      

رصد تحولات جمعیتی در ایران )قسمت اول(  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان

 برابر رای شماره 140360317007005671 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی نعمت اله پروردگان فرزند راخدا به شناسنامه 315 کدملی 1860404715 صادره 
از بهبهان نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 179/43 مترمربع در قسمتی از پلاک 5656/490 واقع در بخش یک بهبهان انتقال ملک 
از مالک رسمی سند رسمی محمد علی مجاهدین محرز گردیده است. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1403/11/16               تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/01               46032                              8/661 م الف
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